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Det er rigtigt, at en forøgelse af belåningen i et 
dansk selskab isoleret set medfører, at det pågæl- 
dende selskab betaler en lavere selskabsskat i 
Danmark. Der vil dog også altid være en korre- 
sponderende renteindtægt til renteudgiften. Ren- 
teindtægten vil være skattepligtig for modtage- 
ren (en dansk bank eksempelvis). Beskatningen 
af modtageren afhænger af, hvor denne er bosid- 
dende - det være sig i Danmark eller i udlandet. 
Hvis det danske selskab betaler rente til et kon- 
cernforbundet selskab, der er beliggende i et 
skattely land, skal der indeholdes en kildeskat på 
rentebetalingen. De koncerninterne rentebetalin- 
ger til skattelylande beskattes altså således i 
Danmark. Hele det økonomiske system skal der- 
for tænkes med i skattelovgivningen, frem for at 
der kun ses isoleret på selskabsskat. 
Samtidig opnår Danmark øgede skattebetalinger 
ved, at danske aktionærer i forbindelse med sal- 
get af virksomheden til kapitalfonden opnår et 
provenu, som de betaler aktieavance af. 
Ligeledes vil det provenu, som danske investorer 
i kapitalfonde opnår, når kapitalfonden sælger 
virksomheden igen, vil blive beskattet efter gæl- 
dende regler. 
Kun fà virksomheder er i stand til at finansiere 
deres investeringer alene med egenkapital og det 
er således almindelig forretningspraksis at opta- 
ge lån for at finansiere virksomhedens vækst. 
Mange innovative virksomheder vil fa vanske- 
ligheder med de påtænkte regler. Sådanne virk- 
somheder er stærkt afhængige af at kunne optage 
lån -  med fuld fradragsret. Med lovforslaget 
hæmmes virksomhedernes vækstpotentiale, 
hvilket er yderst betænkeligt. Med det fremsatte 
lovforslag vil ekspansion ikke være mulig med 
et loft på 10 mio. kr. for fuldt fradragsberettigede 
nettorenteudgifter. Lovforslaget straffer ekspan- 
sive virksomheder, som hæver sig udover iværk- 
sættemiveau. Derfor ville det være mere retfær- 
digt med et fuldt fradragsberettiget rentefra- 
dragsniveau, som svarer til det foreslåede rente- 
fradragsloft på 6,5 pet. af de samlede aktiver. 
Herved ville en ekspansion være mulig at finan- 
siere i takt med, at de samlede aktiver forøgedes 
ved opkøb af andre virksomheder. Det nuværen- 
de lovforslag vil derimod fremme kapitalfondes 
opkøb af ejerledede virksomheder, idet den nød- 
vendige lånekapital ikke kan forrentes inden for 
rimelighedens grænse, når der ikke er fuld fra- 
dragsret for renteudgifterne. 

Det vil langtfra altid være sådan, at modtageren 
af renteindtægten beskattes i Danmark. En uden- 
landsk modtager vil endvidere ofte ikke være 
skattepligtig af indtægten eller blive beskattet 
meget lavt. At renteindtægter er skattepligtige i 
Danmark er derfor ikke noget værn mod udhu- 
ling af selskabsskatten. 
Hvis der er tale om koncerneksterne renteudgif- 
ter vil der ikke være kildeskat på betalingen og 
reglerne om tynd kapitalisering finder heller 
ikke anvendelse. 

Hvis den danske aktionær er et selskab, vil sel- 
skabet være skattefri af avancer på aktier ejet i 
mere -end tre år. 

Selskaber er skattefrie af avancer på aktier ejet i 
mere end tre år. Desuden er udenlandsk bosid- 
dende personer eller selskaber ikke begrænset 
skattepligtige af aktieavancer. 
Den foreslåede nedsættelse af fradragsværdi af 
finansieringsudgifter over 20 mio. kr. fjernes. En 
ekspansion vil således være mulig at finansiere i 
takt med, at de samlede aktiver forøgedes ved 
opkøb af andre virksomheder. 


